
IL CONSIGLIO 

 

SU relazione del Presidente; 
 
CONSIDERATO che ai sensi della Legge Regionale 135/96, con atto consiliare n.35 del 28/10/97 è 
stato approvato il programma socio assistenziale per l’anno 1998 dell’importo di £ 40.000.000; 
 
CHE in esecuzione di tale atto con nota A.R. del 30/10/97 Prot. 2022 detto programma è stato inviato 
alla Regione per il finanziamento di competenza; 
 
CHE con nota n. 10775/6/1318 del 15/5/98 il Servizio di Sicurezza Sociale della Regione ha comunicato 
che la Giunta Regionale con deliberazione 199 del 29/4/98 ha approvato il piano di ripartizione del fondo 
in oggetto per l’anno 1998 con il quale è stato attribuito a questo Comune il contributo di £ 5.409.000, 
precisando che in detto finanziamento non sono ammissibili spese sostenute per attività non rientranti 
nella materia sociale e socio assistenziale, quali ad esempio, quelle di tipo sanitario, sportivo, ecc.; 
 
RILEVATO che per l’esiguità del contributo, il programma approvato ai sensi della Legge 135/96 non 
può compiutamente realizzarsi; 
 
VISTO l’art.17 della Legge Regionale n.22/1998, che contempla la disposizione transitoria in deroga al 
divieto di cumulo tra le spese non rientranti in materia sociale e socio assistenziale e quelle di tipo sanitario 
di cui alla legge 135/96, secondo cui è consentito ai Comuni che hanno ottenuto l’assegnazione del 
contributo per il programma annuale delle attività sociali e socio assistenziali della legge 135/96 relativo 
all’anno 1998 di richiedere all’Ente Gestore di inserire la quota rimanente del contributo non finanziata 
dalla Regione ai sensi della legge predetta, e quantificata in £ 15.000.000, nel piano per l’erogazione del 
contributo erogabile con la prima delle due quote del fondo sociale finalizzato per l’assistenza minori 
portatori di handicap; 
 
VISTO lo schema di richiesta a contenuto progettuale di assistenza minori portatori di handicap all’Ente 
Gestore della Comunità Montana di Quadri; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 
Di approvare lo schema di richiesta a contenuto progettuale all’Ente Gestore Comunità Montana di 
Quadri per le finalità di cui in narrativa e che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale, dando contestualmente atto che il finanziamento regionale ai sensi della legge 135/96, pari al 
50% del programma a tale titolo approvato dal Comune nella misura di £ 40.000.000, è stato ridotto a  
£ 5.409.000. 
   


